

Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)  
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

## Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR fredag 21. juni 2024.

	Tid
<i>Møtet ble avholdt i kommunestyresalen i Grimstad</i>	Fredag 21. juni 2024 kl.08.30-13.00

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland og fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Forhåndsmeldte forfall:

Ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, varaordfører Inger Brokka de Ruiten stilte. Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Karl Mork – Arendal, Christina Ødegård – Åmli, Bo Andre Longum – Froland og Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand.

Fylkesdirektør Anita Henriksen.

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen og Siri Asdal.

Størsteparten av møtet gikk til workshop for ny utarbeidelse av ny strategi for Østre Agder samarbeidet. Denne workshopen ble ledet av kommunedirektør i Åmli Christina Ødegård, og organisasjonssjef i Åmli Fredrik Hafredal. Workshopen pågikk i tidsrommet 08.30-12.00.

Det ble tid for et lite representantskapsmøte i tidsrommet 12.15-13.00. Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

Sakliste:

Sak 39/24 Videre arbeid med strategi fra workshop 21.juni 2024

Det ble arbeidet godt med grunnlag til en ny strategi for Østre agder IPR, som skal nedfelles i en ensides strategi. Det er viktig at dette arbeidet blir gjennomført relativt raskt, og at det blir godt forankret i hver kommune. Det nedsettes en arbeidsgruppe, helst med representanter fra både kommunedirektører og ordførere, sammen med sekretariatsleder.

*Vedtak:*

Arbeidsgruppe er opprettet, med følgende deltakere: Ordfører i Gjerstad Steinar Pedersen, kommunedirektør i Åmli Christina Ødegård og sekretariatsleder Siri Sølvsberg Andersen. Sekretariatsleder kaller inn til arbeidsmøter, det første før sommerferien.

Sak 40/24 Orientering om betalingsmodell for Østre Agder

Leder av kommunedirektørutvalget, kommunedirektør i Grimstad kommune Magnus Mathisen, informerte om at betalingsmodellen blir som opprinnelig, med én endring: investeringene i Østre agder brannvesen inkluderes i betalingsmodellen med samme fordeling som driftskostnadene for enheten.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 41/24 Orientering om prosjekt Statlige arbeidsplasser.

Sekretariatsleder orienterte fra møtet i prosjektgruppen for prosjekt Statlige arbeidsplasser, der KMPG la frem kunnskapsgrunnlaget rundt hvilke bedrifter som per i dag har muligheter for desentraliserte arbeidsplasser, eller flyttet virksomheten sin til distriktene. Agder har en liten andel av statlige arbeidsplasser. Det kommer en rapport i uke 26 som blir distribuert til representantskapet.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 42/24 Eventuelt

Nokut - godkjenning

Fylkesordfører Arne Thomassen informerte om at NOKUT har godkjent Fagskolen i Agders søknader om fagområdeakkreditering innenfor tekniske fag og helsefag.

Det innebærer at Fagskolen i Agder selv kan opprette og endre fagskoleutdanninger som kvalifiserer for yrkesutøvelse innen tekniske fag og helsefag, uten å måtte søke NOKUT. Dette betyr at de har fått utvida fullmakter på to store og viktige fagområder, og med det kan tilby relevant fagskoleutdanning innen flere viktige fagområder for næringslivet nå og fremover.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

#### Kostnader rundt det store snøfallet i vinter

Ordfører Beate Skretting informerte om utfordringer tidligere i år, der kystkommunene hadde store ekstrakostnader i forbindelse med det store snøfallet i vinter. Statsforvalteren la opp til å sende søknad om refusjon av kostnadene til Kommunal- og distriktsdepartementet via innrapportering fra hver kommune. I for eksempel Grimstad og Arendal er det søkt om henholdsvis ca 5 og 11 millioner kroner.

Fredag (21. juni) kom avgjørelse fra departementet om å ikke gi noen kompensasjon for de ekstra kostnadene. Begrunnelsen til Kommunal- og distriktsdepartementet er at dette er ordinære driftskostnader som må tas av kommunene selv. Kommunene har fra tidligere kommunisert skjønt det som at denne kompensasjonen var garantert, og har lagt det til grunn i egne tertialrapporter og budsjett.

De berørte kommunene samler seg på ordførernivå, og det må skje raskt. Det formuleres et brev til kommunal- og distriktsminister Erling Sande der det bes om at aktuelle ordførere får et møte så raskt som mulig.

*Vedtak:*

De berørte kommunene samler seg på ordførernivå, og det formuleres et brev til kommunal- og distriktsminister Erling Sande der det bes om at aktuelle ordførere får et møte så raskt som mulig.

#### Informasjon rundt samarbeidet Øst i Østre agder

Kommunedirektør i Risør Carl Jacob Hansen og kommunedirektør i Gjerstad Per Gunnar Johnsen, informerte om arbeidet rundt nye samarbeid øst i agder. Det er seks kommuner (Gjerstad, Risør, Vegårshei, Åmli, Tvedestrand, og Froland) som har en pågående mulighetsstudie for samarbeider om til sammen 10 områder. Det ble arrangert en stor workshop med ansatte fra alle kommunene samt tillitsvalgte, som dannet grunnlaget for hvilke områder det var ønskelig å arbeide videre med.

Områdene er delt videre til arbeidsgrupper og dreier seg blant annet om bemanningsenhet helse, demens, regnskap/innfordring, HR, lønn, jordmortjeneste, kommuneoverlege og oppmåling. Det er kommet sterke signaler om at Fylkeskommunen vil støtte med innovasjonsmidler for å videreutvikle konkrete samarbeidprosjekter mellom disse kommunene, anslagsvis 200`til 250`.

Arb.gruppene innhenter et grunnlag som videre skal løftes politisk i hver kommune. Det skal gis en utredning om hvilke gevinster som kan tas ut, både med en gang og på sikt. Disse nye samarbeidene skal ikke gå inn på samarbeidsområder som allerede ligger i Østre agder samarbeidet. Stedsdiskusjon er ikke påbegynt ennå, det må landes hvordan det skal håndteres i de enkelte kommunestyrene.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

#### Ny E18 østover fra Tvedestrand

Noen av kommune i ØA samarbeidet vil gjerne fortsette jobben med å få til ny motorvei lengre øst. Håpet er å få noe vedtatt i kommunestyrene på kommunedelplan for ny E18. Det oppleves som vanskelig å få et politisk flertall for en endelig plan. Det er vanskelig med bosetting, da det må gå ut over noen.

Østre Agder samarbeidet sammen med fylkeskommunen mener det er essensielt å holde oppe arbeidet, fordi det gjelder Oslo-Stavanger strekningen og det er viktig å få det realisert.

Det jobbes sammen med fylkeskommunen for å komme videre, og fylkeskommunen bidrar gjerne, men mener også det viktig med lokalt selvstyre (da særlig i Tvedestrand og Gjerstad som er direkte påvirkede kommuner).

Det må bli enighet om trasé for å unngå å miste tempo. Fylkeskommunen opplever at det er godt samarbeid med nabofylkene, men hos samtlige er det stor respekt for selvstyre. Det er de kommunene som er direkte påvirket som må bestemme seg for endelig trasé. Det er kanskje dumt å ikke gå for den traséen som er valgt nå som det foreligger et forslag fra Nye veier. De har fått en oppgave med å prioritere hva som skal utbedres, og den jobben må gjøres.

Det blir viktig å lande på et alternativ innen tidlig høst.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Referent

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder